

**Nr 31.**

Godkänd av första kammaren den 17 februari 1945.

Godkänd av andra kammaren den 17 februari 1945.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 6 mars 1942 (nr 63) angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 1.)

**Till Konungen.**

Riksdagen får härmed för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts den 12 januari 1945 dagtecknade proposition nr 15, antagit det vid propositionen fogade förslaget till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 6 mars 1942 (nr 63) angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift.

Stockholm den 17 februari 1945.

Med undersåtlig vördnad.

**Nr 32.**

Godkänd av första kammaren den 21 februari 1945.

Godkänd av andra kammaren den 21 februari 1945.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående stat för statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1945/46 m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 26.)

**Till Konungen.**

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t beträffande statens allmänna fastighetsfond, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1945, föreslagit riksdagen dels besluta, att från och med den 1 juli 1945 skall inrättas slottsbyggnadernas delfond av statens allmänna fastighetsfond med den omfattning som i statsrådsprotokollet angivits,

dels ock godkänna ett statsrådsprotokollet bilagt förslag till stat för statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1945/46.

Såsom ett led i strävandena att skapa större fullständighet och överskådlighet i statsbokföringen föreslås i förevarande proposition, att de kungl. slotten jämte tillhörande fastigheter ävensom vissa andra kulturhistoriska byggnader skola upptagas på statens allmänna fastighetsfond. Därvid skulle byggnaderna redovisas såsom helt avskrivna, medan däremot värdet av markområdena skulle upptagas som ny tillgång på fastighetsfonden. Riksdagen har bifallit detta förslag, som står i överensstämmelse med ett redan av föregående års riksdag i ämnet fattat principbeslut.

Till reparations- och underhållskostnader m. m. upptages ett sammanlagt belopp av 4 801 000 kronor. Formellt sett innebär detta en ökning med 495 000 kronor i förhållande till motsvarande belopp i staten för innevarande budgetår. Då emellertid posten till reparations- och underhållskostnader uppräknats med 560 000 kronor på grund av inrättandet av slottsbyggnadernas delfond, utvisar statförslaget för nästa budgetår i realiteten en minskning med 65 000 kronor. Ehuru denna begränsning av posten till reparations- och underhållskostnader m. m. innebär visst eftersättande av underhållet vid jämförelse med de fordringar som tidigare ställts därpå, torde åtgärden dock få anses försvarlig i avvaktan på mera normala tidsförhållanden.

En utjämning av sysselsättningsmöjligheterna inom byggnadsbranschen är, såsom riksdagen tidigare erinrat, ett ej oviktigt villkor för att byggnadskostnaderna skola kunna nedbringas. I sådant syfte eftersträvas numera att förlägga hithörande frågor budgetbehandling så, att denna behandling ej skall inverka hindrande på valet av lämplig tidpunkt för arbetenas utförande. Som ett tämligen elementärt krav måste emellertid framstå, att formerna för frågornas handläggning i övrigt ej få verka hindrande på möjligheterna att förlägga arbetena till den ur sysselsättningssynpunkt gynnsammaste delen av året.

Posten till hyres- och arrendeutgifter m. m., som för budgetåret 1939/40 var upptagen till 1 359 100 kronor och för innevarande budgetår är bestämd till 3 381 000 kronor, har för nästkommande budgetår föreslagits till 3 674 000 kronor. Med hänsyn till den starka utvidgning av olika grenar av statlig verksamhet, som kriget dragit med sig, och den ökade provisoriska förhyrning, som blivit en oundviklig följd härav, har riksdagen ej ansett sig böra framställa någon erinran mot förslaget i förevarande hänseende.

Med bifall alltså till Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen *dels* beslutat att från och med den 1 juli 1945 skall inrättas slottsbyggnadernas delfond av statens allmänna fastighetsfond med den omfattning som i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1945 angivits, *dels ock* godkänt det vid samma statsrådsprotokoll fogade förslaget till stat för statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1945/46.

Stockholm den 21 februari 1945.

Med undersätlig vördnad.